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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Gennemgået: modtagelsen,
produktionslokaler, diverse kølerum, krydderi-, pakke- og
lagerlokaler, samt personale- og produktions flow. Kontrolleret
modtagelse, adskillelse, håndtering og opbevaring af fødevarer
under produktion af pølser og opbevaring af råvarer på køl
herunder temperaturer i kølerum samt indpakning af pølse.
Ingen anmærkninger. Kontrolleret procedure for håndtering af
råvarer ved modtagelsen, indpakning og emballering af
fødevarer, for fremmede legeme (virksomheden har
metaldetektor og ben separator), for tilbagetrækning og
tilbagekaldelse, procedure for affaldshåndtering, gennemgået
procedurer og adfærd vedrørende personlig hygiejne,
hygiejniske håndvaskeprocedurer og håndvaskeforhold, egnet
og rent arbejdstøj. Ingen anmærkninger. Kontrolleret
virksomhedens prøveudtagnings plan for
proceshygiejnekriterier og for Listeria Monocytogenes (i miljø
og i spiseklare produkter) samt set analyseresultater fra akk.
laboratorie af den 13.01.2023, 09.03.2023 og 10.03.2023 for
Listeria og den 13.01.2023 og 08.02.2023 for
proceshygiejnekriterier.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: generelt husorden, rengøring af
produktionslokaler for pølseproduktion samt
produktionsudstyr, røgeovne (varm- og koldside),
modtagelsen/afsendelsen, diverse kølerum, pakke- og
lagerlokaler, krydderilokale. Kontrolleret procedure for
periodisk rengøring af lokaler og produktionsudstyr, procedure
for rengørings kontrol (visuelt, ATP kontrol), samt
virksomheden har redegjort for anvendelse af
desinfektionsmidler med fokus på effektivitet af anvendte
desinfektionsmidler.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret hygiejnisk indretning af
produktionslokaler, modtagelsen/afsendelsen, diverse kølerum,
krydderi-, pakke- og lagerlokaler samt produktionsmaskiner og
udstyr. Ingen anmærkninger.
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Kontrolleret skadedyrssikring af ovennævnte samt procedure for kalibrering af måleudstyr.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater efter modtagelse af råvarer (temperatur kontrol, mærkning,
pakning), opbevaring af rå og færdige fødevarer på køl og frost, visuelt og bakteriologisk rengøringskontrol (ATP)
før opstart af produktion samt set afvigelsesrapporter for perioden fra sidste kontrol til d.d., set
analyseresultater for holdbarhedstest af den 10.03.2023, for drikkevandskvalitet af den 08.02.2023, set det
sidste skadedyrskontrolrapport af ekstern skadedyrsbekæmper af den 19.04.2023, set dokumentation for intern
træning af medarbejder i hygiejne af den 01.03.23.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret procedure for medarbejdernes viden om, og instruktion i fødevarehygiejne,
herunder om smitteveje for fødevarebårne sygdomme. Ingen anmærkninger.
Mærkning og information: Fulgt op på indskærpelse fra forrige kontrolbesøg. Forholdet er bragt i orden.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: mærkning af Langelænder En ordentlig fætter for allergene
ingredienser, som er fremhævet på etiketten med fedt skrift, samt kontrolleret hændelsesforløb efter
henvendelse fra forbruger.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: diverse færdigpakkede pølser er mærket med følgende
obligatoriske oplysninger og er læsbare: producentoplysning, varebetegnelse, ingrediensliste efter faldende
vægt (allergener og tilsætningsstoffer), mængdeangivelse, nettovægt, holdbarhedsangivelse, særlige
opbevarings - og anvendelsesforskrifter samt næringsdeklaration.
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: tarm. Virksomheden demonstrer styring af sporbarhed og
holdbarhed på tarm. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens certificerede kvalitetsstyringssystem er
dækkende.
Tilsætningsstoffer m.v.: Kontrolleret virksomhedens oplysninger om at virksomheden ikke anvender
aromastoffer i deres produktion. Ved gennemgang af krydderilager fandtes ikke aromastoffer på virksomheden
ved kontrollen. Ingen anmærkninger.
Kemiske forureninger: Kontrolleret virksomheden procedure for kontrol med GMO og PAH. Virksomheden
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udtager 1 gang årlig prøver for PAH. Ingen anmærkninger.
Emballage m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkning: procedure for kontrol med mærkningsoplysninger
på fødevarekontaktmaterialer i forhold til overensstemmelseserklæring fra producenten.
Følgende er kontrolleret uden anmærkning: Mærkningsoplysninger på fødevarekontaktmaterialer i forhold til
overensstemmelseserklæring. Følgende fødevarekontaktmaterialer er kontrolleret: transparent folie, LLdybtræk;
bærer, klart, 275ml.


